
Azienda Ospedaliera di Caserta Sant'Anna e San Sebastiano

Frontespizio Portfolio Atto Amministrativo

Deliberazione del Direttore Generale n° 327 del 12/04/2023





REGIONE CAMPANIA
 AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE


“SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO”
CASERTA


_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________


Oggetto: DOCENZA PER  INSEGNAMENTO  CORSO  DI  LAUREA IN  INFERMIERISTICA.   II
BANDO INSEGNAMENTO VACANTE. PUBBLICAZIONE NOMINE A.A. 2022/2023.


Direttore UOC APPROPRIATEZZA ED EPIDEMOLOGIA CLINICA E VALUTATIVA,
FORMAZIONE QUALITA' E PERFORMANCE


A conclusione di specifica istruttoria, descritta nella narrazione che segue e i cui atti sono custoditi presso la struttura
proponente, rappresenta che ricorrono le condizioni e i presupposti giuridico-amministrativi per l’adozione del presente
provvedimento, ai sensi dell’art. 2 della Legge n. 241/1990 e s.m.i. e, in qualità di responsabile del procedimento,
dichiara l’insussistenza del conflitto di interessi, ai sensi dell’art. 6 bis della legge 241/90 e s.m.i.


Premesso che
- tra la Regione e l’Università degli  Studi  della Campania “Luigi Vanvitelli”,  vige un Protocollo


d’Intesa  per  la  formazione  di  laureandi  dei  corsi  di  Laurea  delle  Professioni  Sanitarie  (di  qui
innanzi solo Protocollo);


- la sottoscrizione del Protocollo avviene ai sensi della Deliberazione di Giunta Regionale n° 644 del
16  ottobre  2018,  tra  la  Giunta  Regionale  della  Campania  nella  persona  del  Presidente  On.  Le
Vincenzo De Luca e l’Università degli Studi della Campania “Luigi Vanvitelli” - C.F. 02044190615
rappresentata dal Magnifico Rettore Prof. Giuseppe Paolisso;


- l’art.1 del Protocollo incardina i Corsi di Laurea triennale e magistrale delle professioni sanitarie
presso  le  strutture  didattiche  dei  Dipartimenti  afferenti  alla  Scuola  di  Medicina  e  Chirurgia
dell’Università  degli  Studi  della  Campania  “Luigi  Vanvitelli”  ed  attivati  presso  l’Azienda
Ospedaliera  Universitaria,  Azienda  di  riferimento  e  presso  le  Aziende  Sanitarie,  le  Aziende
Ospedaliere,  gli  Istituti  di  Ricovero  e  Cura  a  Carattere  Scientifico  (IRCSS)  ovvero  presso  le
strutture  del  Servizio  Sanitario  Nazionale  e  Istituzioni  Private  convenzionate  con  l’Università
stessa, accreditate a norma del decreto ministeriale 24/09/1997 e ss.mm.ii;


Preso atto 
- della stipula del nuovo Protocollo sottoscritto in data 28/02/2023 per la formazione di laureandi dei


Corsi di laurea delle Professioni Sanitarie;
- dell’atto  di  convenzione  tra  questa  Azienda  e  l’Università  degli  Studi  della  Campania  “L.


Vanvitelli”  per  lo  svolgimento  dei  Corsi  di  laurea  delle  Professioni  Sanitarie per  il  triennio
accademico 2020/2023, recepito con atto deliberativo n° 388 del 14/05/2021;


Considerato che 
- l’art.  4  del  Protocollo  prevede,  come  procedura  di  affidamento  al  personale  dipendente  delle


strutture esterne presso le quali si svolge la formazione, l’emanazione e la pubblicazione da parte
del Direttore Generale della sede esterna di  un Bando per la copertura degli insegnamenti  e la
presentazione dei curricula da sottoporre alla valutazione comparativa da parte del Consiglio di
Dipartimento Universitario del Corso di Laurea fa riferimento;


Deliberazione del Direttore Generale


Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli
artt. 23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.







REGIONE CAMPANIA
 AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE


“SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO”
CASERTA


_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________


- in data 13/06/2022, l’Università ha trasmesso con nota email bando per l’affidamento incarichi
d’insegnamento per il Corso di laurea in Infermieristica, nota giacente agli atti;


- in  data  11/07/2022,  l’Azienda ha provveduto alla  pubblicazione sul  sito  Aziendale  del  relativo
Bando con n° protocollo 21110/e, con scadenza 21/07/2022, giacente agli atti;


- in  data  31/08/2021  la  UOC  proponente,  incaricata  dalla  Direzione  Generale  all’espletamento
dell’iter  amministrativo,  ha  provveduto alla  trasmissione via email,  documentazione in formato
“ZIP”,  delle  istanze  prodotte  al  Dipartimento  di  Scienze  Mediche  Traslazionali  dell’Università
degli Studi della Campania “L. Vanvitelli”, nota giacente agli atti;


- in  data  02/11/2022,  con  nota  email,  l’Università  ha  trasmesso  a  questa  Azienda  l’elenco delle
nomine  del  personale  Aziendale  idoneo  all’insegnamento  per  il  corso  di  laurea  Triennale  di
Infermieristica,  nelle  more  del  conferimento  degli  incarichi  di  insegnamento  da  parte
dell’Amministrazione Centrale, giusto Decreto Dirigenziale del Dipartimento di Scienze Mediche
Traslazionali  n°  96  del  2/11/2022  con  cui  si  chiede  anche  di  mettere  nuovamente  a  bando
l’insegnamento risultato vacante;


- in data 01/12/2022 con numero di protocollo 34438/U, si procedeva alla pubblicazione del bando
con scadenza 11/12/2022 ore 23.59;


- in  data  18/01/2023,  la  UOC  proponente,  incaricata  dalla  Direzione  Generale  all’espletamento
dell’iter amministrativo,  ha provveduto alla trasmissione via email  della documentazione “ZIP”
delle istanze prodotte al Dipartimento di Scienze Mediche Traslazionali, dell’Università degli Studi
della Campania “L. Vanvitelli”, nota giacente agli atti;


- in data 13/03/2023, con nota email, il Dipartimento di Scienze Mediche Traslazionali ha trasmesso
l’elenco delle nomine del personale aziendale, idoneo, nelle more del conferimento degli incarichi
di  insegnamento  da  parte  della  commissione  con  DD 26  del  13/03/2023,  giacente  agli  atti  e
successivamente a rettifica del precedente con DD 32, del 15/03/2023, quest’ultimo parte integrante
e sostanziale del presente atto;


Ritenuto 
- di prendere atto del Decreto del Direttore di Dipartimento di Scienze Mediche Traslazionali n° 32


del 15/03/2023, con cui sono stati pubblicati gli idonei con individuazione di vincitori all’incarico
di  insegnamento  A.A.  2022/2023,  nelle  more  del  conferimento,  che,  si  allega  al  presente
provvedimento, quale parte integrante e sostanziale;


Attestata
la legittimità della presente proposta, che è conforme alla vigente normativa in materia;


Deliberazione del Direttore Generale


Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli
artt. 23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.







REGIONE CAMPANIA
 AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE


“SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO”
CASERTA


_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________


PROPONE


1. di prendere atto del Decreto del Direttore di Dipartimento di Scienze Mediche Traslazionali n°32
del 15/03/2023, con cui sono stati pubblicati gli idonei con individuazione di vincitori all’incarico di
insegnamento  A.A.  2022/2023,  nelle  more  del  conferimento,  che  si  allega  al  presente
provvedimento quale parte integrante e sostanziale;


2. di procedere allo scorrimento della graduatoria, in caso di rinuncia o dimissioni dall’incarico di uno
o  più  vincitori,  facendo  riferimento  all’elenco  degli  idonei,  trasmesso  dall’Università,  senza
adozione di un ulteriore atto deliberativo, elenco giacente agli atti;


3. di trasmettere copia del presente atto al Collegio Sindacale, ai sensi di legge, nonché ai Direttori di
Dipartimento;  al  Dipartimento di  Scienze Mediche Traslazionali,  dell’Università degli  Studi  della
Campania  “L.  Vanvitelli”;  alla  UOC Affari  Generali;  alla  UOC Gestione Economico Finanziaria;
all’ufficio Trasparenza e Prevenzione della Corruzione;


4. di rendere lo stesso immediatamente eseguibile, per consentire l’avvio delle attività.
                                       


                                         IL DIRETTORE U.O.C. APPROPRIATEZZA ED EPIDEMIOLOGIA
                                              CLINICA E VALUTATIVA, FORMAZIONE, QUALITA’ E


                                                 PERFORMANCE
                                                    Dott.ssa Federica D’Agostino


Deliberazione del Direttore Generale


Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli
artt. 23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.







REGIONE CAMPANIA
 AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE


“SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO”
CASERTA


_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________


IL DIRETTORE GENERALE
Dr. Gaetano Gubitosa


nominato con D.P.G.R.C. n. 76 del 10/06/2020
insediatosi giusta deliberazione n. 1 del 11/06/2020


Vista la proposta di deliberazione che precede, a firma del Direttore UOC Appropriatezza ed epidemiologia    


clinica e valutativa, formazione, qualità e performance. Dott.ssa Federica D’Agostino
     Acquisiti
      i pareri favorevoli del Direttore Sanitario e del Direttore Amministrativo sotto riportati:


     Il Direttore Sanitario            Dr.ssa Angela Annecchiarico  _______________________


Il Direttore Amministrativo            Avv. Amalia Carrara              _______________________


DELIBERA


per  le  causali  in  premessa,  che  qui  si  intendono integralmente  richiamate  e  trascritte,  di  prendere  atto  della
proposta di deliberazione che precede e, per l’effetto, di:


1. PRENDERE ATTO del Decreto del Direttore di Dipartimento di Scienze Mediche Traslazionali n°
32  del  15/03/2023,  con  cui  sono  stati  pubblicati  gli  idonei  con  individuazione  di  vincitori
all’incarico di insegnamento A.A. 2022/2023, nelle more del conferimento, che, si allega al presente
provvedimento, quale parte integrante e sostanziale;


2. PROCEDERE allo scorrimento della graduatoria, in caso di rinuncia o dimissioni dall’incarico di
uno o più vincitori,  facendo riferimento all’elenco degli idonei,  trasmesso dall’Università,  senza
adozione di un ulteriore atto deliberativo, elenco giacente agli atti;


3. TRASMETTERE copia del presente atto al Collegio Sindacale, ai sensi di legge, nonché ai Direttori
di Dipartimento; al Dipartimento di Scienze Mediche Traslazionali, dell’Università degli Studi della
Campania  “L.  Vanvitelli”;  alla  UOC Affari  Generali;  alla  UOC Gestione Economico Finanziaria;
all’ufficio Trasparenza e Prevenzione della Corruzione;


4. RENDERE lo stesso immediatamente eseguibile, per consentire l’avvio delle attività.


Il Direttore Generale 
              Gaetano Gubitosa


Deliberazione del Direttore Generale


Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli
artt. 23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.







 Al Direttore Generale  
AO Sant'Anna e San Sebastiano di Caserta  
direzionegenerale@ospedalecasertapec.it 


Oggetto: trasmissione DD n. 32/2023 di rettifica di cui al DD n. 26/2023 di approvazione 


limitatamente alla procedura selettiva per l’affidamento docenze a personale di ruolo 


del SS.NN. c/o Sedi Esterne di formazione - AO S. Anna e S. Sebastiano di Caserta. 


Si trasmette, per i provvedimenti di competenza, il decreto di rettifica di cui 


all’oggetto. 


Al fine di consentire al competente ufficio di Ateneo di procedere all’attribuzione 


degli incarichi, si resta in attesa di ricevere le eventuali rinunce degli idonei. 


IL DIRETTORE DEL DIPARTIMENTO 


  (Paolo GOLINO) 


U
O


C
 A


ffa
ri 


G
en


er
al


i -
 U


ffi
ci


o 
P


ro
to


co
llo


 G
en


er
al


e 
- 


P
ro


t. 
00


08
36


2/
e 


de
l 1


5/
03


/2
02


3 
15


.4
7 


R
eg


is
tr


at
o 


da
:  


U
ffi


ci
o 


P
ro


to
co


llo


*1
5/


03
/2


02
3 


15
.4


7-
20


23
00


08
36


2*







 


 


Posizione Segreteria Dipartimento di Scienze Mediche Traslazionali - Area Didattica     
 
Tit. III Cl.1  
 
          
 


Oggetto:  rettifica DD approvazione atti per l’affidamento di docenze a personale di ruolo del SSN c/o sede 


esterna di formazione AAO S. Anna e S. Sebastiano di Caserta del Corso di Laurea in Infermieristica – A.A. 


2022/2023.  


 


IL  DIRETTORE 


VISTO   I l  DD n. 96/2022 con i l  quale sono stati approvati gli atti concorsuali   limitatamente alla 


procedura di selezione – per    l’affidamento di docenze a personale di ruolo del SSN c/o sede esterna di 


formazione AO S. ANNA e S. SEBASTIANO di Caserta, del Corso di Laurea in Infermieristica – A.A. 


2022/2023, dal quale si evince che l’unico insegnamento andato vacante è l’insegnamento di malattie 


apparato locomotore; 


VISTO  il DD n. 26/2023 del 13/03/2023 con il quale, a seguito di nuova procedura valutativa, per mero errore 


materiale, sono stati approvati gli atti concorsuali   limitatamente alla procedura di selezione – per 


l’affidamento di docenze a personale di ruolo del SSN c/o sede esterna di formazione AO S. ANNA e S. 


SEBASTIANO di Caserta, del Corso di Laurea in Infermieristica – A.A. 2022/2023  sia per l’insegnamento di 


malattie apparato locomotore che per l’insegnamento di Infermieristica delle disabilità; 


VISTA la nota del 14.03.2023 con la quale il Presidente della Commissione ha comunicato che per mero errore 


materiale è stato inserito nella graduatoria l’Insegnamento di Infermieristica delle Disabilità, per la 


candidata Del Pozzo Tiziana; 


ACCERTATO che l’unico insegnamento vacante da sottoporre a valutazione era quello di Malattie Apparato 


Locomotore e che la domanda della candidata Del Pozzo Tiziana è effettivamente riferita 


all’insegnamento di malattie apparato locomotore, avendo la stessa, nella istanza di partecipazione, 


erroneamente indicato il nome del Corso Integrato (Infermieristica delle disabilità), pur riportando il 


codice relativo all’insegnamento di malattie apparato locomotore (A5029C); 


ACCERTATO   che la valutazione effettuata per la candidata Del Pozzo Tiziana è da intendersi relativa 


all’insegnamento di malattie apparato locomotore anziché di Infermieristica delle Disabilità essendo, 


quest’ultimo il Corso Integrato dell’insegnamento di Malattie Apparato Locomotore; 


VISTA la nuova graduatoria trasmessa dal Presidente della Commissione con la predetta nota del 14.03.2023 


dalla quale si evince che la posizione dei candidati resta invariata; 


Prot. n. 46402 del 15/03/2023  - Repertorio: DDSCTR N. 32/2023







 


 


RITENUTO pertanto, di poter fare salva la valutazione effettuata dalla Commissione; 


RITENUTO altresì, di dover procedere alla rettifica del DD n. 26/2023; 


RILEVATA l’urgenza di provvedere alla copertura dell’insegnamento messo a concorso, stante l’imminente inizio 


delle lezioni; 


DECRETA 


 


 


Art. 1 Il DD n. 26/2023 è rettificato nel senso che l’approvazione degli atti concorsuali limitatamente alla 


procedura di selezione – per l’affidamento di docenze a personale di ruolo del SSN c/o sede esterna di 


formazione AO S. ANNA e S. SEBASTIANO di Caserta, del Corso di Laurea in Infermieristica – A.A. 


2022/2023 - è da intendersi relativa al solo insegnamento di malattie apparato locomotore. 


 


Art. 2  E’ altresì approvata l’allegata graduatoria, parte integrante del presente decreto, che sostituisce quella 


allegata al DD 26/2023. 


 


Art. 3 Il presente provvedimento verrà portato a ratifica nella prima adunanza utile del Consiglio del 


Dipartimento di Scienze Mediche Traslazionali. 


 
            IL  DIRETTORE 


    (Prof.  Paolo GOLINO) 
 







GRADUATORIA  


A.A. 2022 – 2023 CdL Infermieristica 


Sede Di Formazione Esterna A.O Caserta 


SSD Insegnamento CdL C.I. Corso Integrato Candidato Punteggio 


Malattie dell’apparato 
locomotore 


I/O E2 
D’ANNA RAFFAELE 


BARCHETTI FLAVIO 


22,5 


20 


Malattie dell'apparato 
locomotore


I/O E2 DEL POZZO TIZIANA 13,5 





				Federica D'Agostino





				ANGELA ANNECCHIARICO





				AMALIA CARRARA





				GAETANO GUBITOSA












Proponente: Il Direttore


Oggetto:


ELENCO FIRMATARI


PUBBLICAZIONE


ESECUTIVITA'


TRASMISSIONE
La trasmissione di copia della presente Deliberazione è effettuata al Collegio
Sindacale  e  ai  destinatari   indicati   nell'atto nelle  modalità   previste dalla
normativa vigente. L'inoltro alle UU. OO. aziendali avverrà in forma digitale
ai sensi degli artt. 22 e 45 D.gs. n° 82/2005 e s.m.i. e secondo il regolamento
aziendale in materia.


Deliberazione del Direttore Generale N. 327 del 12/04/2023


UOC APPROPRIATEZZA ED EPIDEMOLOGIA CLINICA E VALUTATIVA,
FORMAZIONE QUALITA' E PERFORMANCE 


DOCENZA PER INSEGNAMENTO CORSO DI LAUREA IN INFERMIERISTICA. 
II BANDO INSEGNAMENTO VACANTE. PUBBLICAZIONE NOMINE A.A. 2022/2023.


Atto immediatamente esecutivo


In  pubblicazione  dal 12/04/2023 e  per  il  periodo  prescritto  dalla  vigente
normativa  in  materia  (art.8 D.Lgs 14/2013,  n.33  e smi)


UOC AFFARI GENERALI
Direttore Eduardo Chianese


Gaetano Gubitosa - DIREZIONE GENERALE


Federica D'Agostino - UOC APPROPRIATEZZA ED EPIDEMOLOGIA CLINICA E VALUTATIVA, FORMAZIONE QUALITA' E
PERFORMANCE 


Angela Annecchiarico - DIREZIONE SANITARIA


Amalia Carrara - DIREZIONE AMMINISTRATIVA


Eduardo Chianese -  UOC AFFARI GENERALI


Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli artt.
23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.





		EDUARDO CHIANESE




